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Sammanfattning 

Nämnden har i verksamhetsplan för 2016 uppdragit till 

förvaltningen om att ta fram en strategi för fritidsgårdarna. Strategin 

framställer fritidsgårdarnas utgångspunkter, mål och utmaningar. 

Strategin för utveckling av fritidsgårdarna i Enskede-Årsta-Vantör 

pekar på vad som behöver utvecklas i verksamheterna och ger 

förslag på vilket sätt det kan göras. Förvaltningens förslag är att 

handlingsplaner arbetas fram under 2017 på respektive enhet för att 

omsätta strategin i praktiken.  

  

Bakgrund 

Nämnden har i verksamhetsplan för 2016 uppdragit till 

förvaltningen om att ta fram en strategi för att fritidsgårdarna på ett 

ännu bättre sätt möta de behov och önskemål som finns bland 

ungdomarna för att göra gårdarna till mer intressanta och attraktiva 

platser att vistas på.  

Ärendet 

Strategin framställer fritidsgårdarnas utgångspunkter, mål och 

utmaningar. Den lyfter även fritidsgårdarnas betydelse i ett 

förebyggande och främjande arbete för flickor och pojkar i åldern 
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13-17 år. I ett kort avsnitt behandlas även befolkningsutvecklingen i 

målgruppen som sammafattningsvis enligt prognos ökar med 35 % 

till år 2025.  

Utgångspunkterna för fritidsgårdarna är att verksamheterna ska vara 

jämställda, att miljön ska vara trygg och att personalen ska jobba 

relationsskapande. Målen innefattar ungdomsinflytande och 

meningsfull fritid genom aktiviteter.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för kultur, fritid och 

demokrati och i konsultation med förvaltningens 

jämställdhetsstrateg.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I strategin för utveckling av fritidsgårdarna i Enskede-Årsta-Vantör 

pekas ut vad som behöver utvecklas i verksamheterna och på vilket 

sätt det ska göras. Utmaningar som lyfts i strategin är att få:  

 Fritidsgårdar fria från våld.  

 Flickor i ökad utsträckning att ta del av fritidsgårdarnas 

verksamhet. 

 Flickor och pojkar med funktionsvariation i ökad 

utsträckning att ta del av fritidsgårdarnas verksamhet. 

 Nyanlända flickor och pojkar nås och inkluderas i 

verksamheten.  

 

Strategin visar på möjliga arbetssätt för att möta utmaningarna i 

fritidsgårdsverksamheten. Förvaltningens förslag är att 

handlingsplaner arbetas fram under det första halvåret 2017 på 

respektive enhet för att omsätta strategin i praktiken.  

 

Bilagor 

1. Strategi för utveckling av fritidsgårdarna i Enskede-Årsta-

Vantör.  


